
P R O T O K Ó Ł  Nr XII/2019
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie

odbytej w dniu 18 września 2019 r.

Początek sesji godz. 14.00
Zakończenie sesji godz. 15.00

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu).
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 15
Radny nieobecny -   0
 

    

Adn. pkt 1. Otwarcia  XII  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej  dokonał  Przewodniczący
Rady Miejskiej – Tomasz Kasprzak, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum do
podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał Burmistrza, radnych, sołtysów oraz widzów.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej.  
3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta

i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r.
5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  czasu  realizacji  bezpłatnego  nauczania,

wychowania  i  opieki  oraz  określenia  wysokości  opłat  za  korzystanie
z  wychowania  przedszkolnego  w  punktach  przedszkolnych  prowadzonych  przez
Gminę Miłomłyn. 

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wzoru  wniosku  o  wypłatę  dodatku
energetycznego.

7. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów. 
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zakończenie obrad sesji. 

Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków.

Adn. pkt 2. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej.  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  protokół
z X sesji Rady był wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją.
Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu, bez odczytywania.
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„Za” przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, „wstrzymało się” 0, „przeciw” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 3 do protokołu
Nr XII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Adn. pkt 3 i 4.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031. 

Przewodniczący  Rady  Tomasz  Kasprzak  zaproponował,  by  przy  tym  projekcie
uchwały od razu przedstawić projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy
Miłomłyn na 2019 r. 

Skarbnik Miasta i  Gminy Sylwia Bartoszuk poinformowała,  że powodem zwołania
sesji nadzwyczajnej jest to, iż do 20 września br. należy złożyć wniosek o dofinansowanie
zadania związanego z „Poprawą efektywności energetycznej w budynku Szkoły Podstawowej
w Miłomłynie”. Jednym z załączników do tego wniosku jest wieloletnia prognoza finansowa,
czyli wykazanie zabezpieczenia środków na realizację tego zadania. Przy okazji Burmistrz
proponuje wprowadzenie dodatkowych niezbędnych zmian, które wymagają dostosowania na
dzień dzisiejszy do budżetu. Jeżeli chodzi o wieloletnią prognozę finansową, to do załącznika
związanego z tym przedsięwzięciem wprowadzono nowe zadania:

1. E-Miłomłyn – rozwój nowoczesnych e-usług publicznych w tut. urzędzie. 
Projekt  jest  na  etapie  oceny.  Instytucja,  która  go  ocenia  zwróciła  się  z  prośbą
o  przygotowanie  załączników  do  podpisania  umowy.  Nie  jest  to  jednoznaczne
z udzieleniem dofinansowania. Projekt ten będzie realizowany w 2020 roku. Będą to
e-usługi  dla  mieszkańców,  przede  wszystkim  będzie  dostęp  do  usług  w  dziale
związanym  z  podatkami,  a  także  e-kancelaria  urzędu  oraz  elektroniczny  obieg
dokumentów. Całkowita wartość tego projektu wynosi 1.519.871 zł, dofinansowanie
85 % kosztów kwalifikowanych. 

2. Demontaż,  transport  i  utylizacja  na  składowisku odpadów niebezpiecznych pokryć
dachowych zawierających azbest z terenu Gminy Miłomłyn. 
Złożono też wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na ten rok.
Na poprzedniej sesji Rada zabezpieczyła 15 tys. zł.  Wnioskowano też o rok 2020.
We wniosku oświadczono, że na najbliższej sesji zostaną zabezpieczone środki na ten
cel w kwocie 15.890 zł. 

3. Poprawa  efektywności  energetycznej  budynku  Szkoły  Podstawowej  w Miłomłynie
(część budynku, w której mieściło się gimnazjum).
Realizacja tego projektu będzie się odbywać w 2021 r. Instytucja, która sporządza nam
wniosek przewiduje, że ten proces oceny będzie trwał długo. Łączny koszt zadania
wynosi  1.314.804,35  zł.  Jest  to  koszt  szacowany,  gdyż  po  otrzymaniu  informacji
o uzyskaniu dofinansowania będzie opracowywana jeszcze dokumentacja techniczną
realizacji tego zadania. 
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Następnie  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Sylwia  Bartoszuk  omówiła  zgodnie
z uzasadnieniem do projektu uchwały proponowane zmiany do budżetu gminy na 2019 r. 

Radna  Alina  Król  w  nawiązaniu  do  propozycji  zmniejszenia  wydatków  o  kwotę
60.000 zł  na zadanie związane z przebudową dróg gminnych oraz zwiększenia wydatków
o połowę tej kwoty na modernizację mieszkania komunalnego w budynku na ul. Zatokowej
4/2  w  Miłomłynie  stwierdziła,  że  drogi  na  terenie  gminy  pilnie  wymagają  naprawy
i  przebudowy.  Zapytała,  skąd  taka  nagła  potrzeba  modernizacji  tego  mieszkania
komunalnego.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że są trzy mieszkania
komunalne do remontu, ale w pierwszej kolejności jest potrzeba remontu jednego wolnego
mieszkania w budynku na ul. Zatokowej w Miłomłynie.  Mieszkanie to zostanie przydzielone
lokatorowi, który posiada mieszkanie bez łazienki, a ma w rodzinie osobę niepełnosprawną.
Na remont tego mieszkania proponuje się przeznaczyć kwotę 30 tys. zł.  Wydatek ten jest
celowy.  Prawdopodobnie  będzie  mniejszy,  gdyż  prace  zostaną  wykonane  we  własnym
zakresie (wymiana okien, łazienka). Zwolnione mieszkanie zostanie przydzielone innej osobie
oczekującej w kolejce na jego przydział.   

Radny Grzegorz Żmijewski zwrócił się z prośbą o przedstawienie szerszej informacji
nt.  zwiększenia  wydatków  na  kwotę  20  tys.  zł  na  remont  budynku  ośrodka  zdrowia
w Miłomłynie.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy Stanisław Siwkowski  poinformował,  że to  również jest
kwota  szacunkowa.  Sanepid  w Ostródzie  zalecił  Spółce  Esculap,  która  prowadzi  ośrodek
zdrowia w Miłomłynie przeprowadzenie prac związanych z modernizacją toalet znajdujących
się  przy  gabinecie  lekarza  pediatry  (wymiana  glazury,  dostosowanie  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych) wraz z poprawieniem kanalizacji.  Prawdopodobnie kwota szacunkowa
ulegnie zmniejszeniu. Urząd szuka wykonawcy, który określi koszt wykonania tego zadania.
Prace te należy wykonać do końca tego roku. Prowadzi rozmowy z lekarzami prowadzącymi
ośrodek zdrowia,  bo umowa jest  tak zawarta ze Spółką Esculap,  że część robót powinien
wykonać najemca. 

Radny Marek Grzęda zapytał, czy w związku z polepszeniem się standardu budynku
ośrodka zdrowia w Miłomłynie zostanie zwiększony czynsz za najem pomieszczeń budynku.  

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że tak. W przyszłym
roku  będą  zwiększone  stawki  podatków  i  czynszu, gdyż koszty,  który  rząd  RP  składa
w przyszłym roku na barki samorządu znacznie wzrastają. W tym tygodniu wyda zarządzenie
w sprawie  określenia  podstawowych  parametrów do prac  nad  budżetem Miasta  i  Gminy
Miłomłyn na 2020 rok. Dochody podatkowe wzrosną w stosunku do roku 2019 o 2,5 %,
co  stanowi  kwotę  ok.  70  tys.  zł.  Stawki  czynszu  również  zostaną  podwyższone
prawdopodobnie od stycznia przyszłego roku. 

Radny Szymon Andruszkiewicz -  chodzi  o platformę E-Miłomłyn.  Jest  tam m. in.
zakup licencji, opracowanie oraz wdrożenie e-usług. Czy oznacza to, że część rzeczy będzie
powstawała  na  nowo  specjalnie  dla  naszego  urzędu,  a  część  rzeczy  będzie  tworzona  na
obecnym oprogramowaniu.  
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Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Sylwia  Bartoszuk  poinformowała,  że  będzie  nowe
oprogramowanie  na  elektroniczny  obieg  dokumentów,  gdyż  urząd  takiego  nie  posiada.
Jeżeli  chodzi  o  podatki,  to  będzie  zmodyfikowanie  istniejącego  systemu,  poprzez
dostosowanie do obsługi w sposób elektroniczny.   

Burmistrz  Miasta  i  Gminy Stanisław Siwkowski  poinformował,  że w ramach tego
projektu wszystkie komputery w tut. urzędzie zostaną wymienione na nowe. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  Tomasz Kasprzak nawiązał do wydatku związanego
ze zwiększeniem wydatków o kwotę 10.000 zł  na opracowanie studium wykonalności do
zadania  związanego  z  przebudową  tężni  solankowej  w  Miłomłynie.  Przypomniał,  że  na
ostatniej  sesji  Rada podjęła  uchwałę  w sprawie  zmian w budżecie  i  uchwaliła  środki  na
opracowanie dokumentacji na wykonanie tego zadania. Zapytał, czy są to dodatkowe koszty,
z czego to wynika. 

Skarbnik Miasta i Gminy Sylwia Bartoszuk poinformowała, że są to dodatkowe koszty
realizacji tego zadania. Miesiąc temu nie przewidzieli, by je zaplanować,  zajęli się tematem
dokumentacji. Wiadomo jednak, że niezbędnym załącznikiem do aplikowania o środki jest
studium  wykonalności.  Studium  nie  będzie  opracowywane  wcześniej,  dopóki  nie  będzie
opracowana dokumentacja.  

Przewodniczący  Rady  Tomasz  Kasprzak  zapytał,  czy  urząd  miał  kilka  ofert  na
wykonanie dokumentacji, czy bazuje tylko na jednej.

Skarbnik Miasta i Gminy Sylwia Bartoszuk poinformowała, że urząd robi zapytanie. 

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  wpłynęły  trzy
oferty i zostanie wybrana najkorzystniejsza. 

Więcej pytań i uwag do projektów uchwał nie zgłoszono.

W związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  imienne  projekt
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na
lata 2019-2031. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.  

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 4 do protokołu
Nr XII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031 została podjęta.

Uchwała Nr XII/91/2019
wg załącznika Nr 5 do protokołu
Nr XII/2019 sesji Rady Miejskiej
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w Miłomłynie.

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  imienne  projekt  uchwały
w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.  

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 6 do protokołu
Nr XII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała w sprawie zmian w budżecie  Miasta
i Gminy Miłomłyn na 2019 r. została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/92/2019
wg załącznika Nr 7 do protokołu
Nr XII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 5.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu realizacji bezpłatnego nauczania,
wychowania  i  opieki  oraz  określenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania
przedszkolnego w punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Miłomłyn

Projekt uchwały omówił Sekretarz Miasta i  Gminy Ryszard Portka.  Poinformował,
że zgodnie z najnowszą zmianą ustawy o finansowaniu zadań oświatowych Rady Gmin są
zobowiązane  do  poprawienia  uchwał  w  sprawie  wysokości  opłat  za  wychowanie
przedszkolne. W przepisach doprecyzowano, że opłata za wychowanie przedszkolne dotyczy
każdej  rozpoczętej  godziny  faktycznego  pobytu  dziecka  w  przedszkolu  lub  oddziale
przedszkolnym.  Natomiast  opłata  1  złoty  pozostała,  tak  jak  mówią  poprzednie  przepisy.
W związku z tym zasadnym jest, żeby przyjąć tę uchwałę. 

Radny Szymon Andruszkiewicz zwrócił uwagę, iż z tej uchwały nie wynika wprost,
że  opłata  dotyczy  również  dzieci  4  i  5  letnich,  które  przebywają  w  przedszkolu,  tylko
6 letnich. 

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że projekt uchwały dotyczy
wszystkich  dzieci.  Rada  Miejska  określa  wysokość  opłat  za  korzystanie  z  wychowania
przedszkolnego,  a  prawo  oświatowe  mówi  wyraźnie,  że  wychowaniem  przedszkolnym
obejmuje się dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy
dziecko 3 lata do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy
7  lat.  Wychowanie  przedszkolne  na  terenie  gminy  jest  realizowane  w  punktach
przedszkolnych.  W szczególnie  uzasadnionych przypadkach wychowaniem przedszkolnym
może być także objęte dziecko, które kończy 2,5 roku.

Więcej pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
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W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 1 radny.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 8 do protokołu
Nr XII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  ustalenia  czasu  realizacji
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie
z  wychowania  przedszkolnego  w  punktach  przedszkolnych  prowadzonych  przez  Gminę
Miłomłyn została podjęta.

Uchwała Nr XII/93/2019
wg załącznika Nr 9 do protokołu
Nr XII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wzoru  wniosku  o  wypłatę  dodatku
energetycznego.

Radca  prawny  urzędu,  Pan  Zbigniew  Drzystek  poinformował,  że  jest  to  wymóg
formalny. Do ustawy Prawo energetyczne wprowadzono zapis, że gmina musi określić wzór
wniosku  o  wypłatę  dodatku  energetycznego.  Dotychczas  nie  było  takiego  wzoru.
Każdy Ośrodek Pomocy Społecznej na potrzeby udzielania tego typu świadczeń sam sobie
opracował wzór wniosku. Taki wniosek został już w życiu przetestowany, on funkcjonuje,
Wypłaty tego świadczenia, to są niewielkie kwoty w granicach 20 zł. Na terenie gminy z tego
świadczenia  korzysta około 20 osób. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań. 

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. 

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 10 do protokołu
Nr XII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że  uchwała w sprawie określenia wzoru wniosku
o wypłatę dodatku energetycznego została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/94/2019
wg załącznika Nr 11 do protokołu
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Nr XII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 7. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów. 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Adn. pkt 8. Wolne wnioski i informacje.

Radny  Marek  Grzęda  przypomniał,  że  28  sierpnia  br.  Rada  podjęła  uchwałę
o  przystąpieniu  do  opracowania  nowego  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków
Zagospodarowania  Przestrzennego  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn.  Natomiast  obwieszczenie
o  wyłożeniu  do  publicznego  wglądu  projektu  tego  studium  ukazało  się  w  Biuletynie
Informacji Publicznej 16 sierpnia br., czyli przed podjęciem uchwały. Zapytał radcę prawnego
urzędu, czy to jest prawidłowo.

Radca  prawny,  Pan  Zbigniew Drzystek  poinformował,  że  to  pytanie  należy  zadać
pracownikowi urzędu, który wykonuje te działania. On jako radca nie zajmuje się tego typu
kwestiami. Pośpiech ten wynikał z faktu, że sprawa jest dość pilna, by tą kwestię uregulować. 

Radny Marek Grzęda zapytał, jakie są następstwa prawne tego, bo urząd przystąpił do
procedury, a nie wiadomo było, jak Rada zagłosuje.

Radca prawny, Pan Zbigniew Drzystek poinformował, że należy mieć nadzieję, iż nie
będzie żadnych negatywnych następstw. Procedurę wykonują urbaniści i to jest kwestia ich
odpowiedzialności, jak oni tą procedurę przeprowadzą.

Sołtys  Sołectwa  Liksajny,  Pani  Donela  Zegadło  poinformowała,  że  mieszkańcy
Liksajn jeżdżący samochodami zgłosili do niej problem, iż przed wjazdem do Miłomłyna od
strony Małdyt stoi znak drogowy „Teren zabudowany”, następnie przed skrzyżowaniem koło
Bankietówki znak ograniczający prędkości do 30km/h. Za skrzyżowaniem nie ma żadnego
znaku.  Policja  nakłada  mandaty  na  kierowców  nie  przestrzegających  przepisów  na  tym
odcinku drogi.  Zapytała,  czy nie  właściwym byłoby postawienie znaku przypominającego
o ograniczeniu prędkości do 50 km.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że znak ograniczający
prędkość pojazdów do 30 km/h został postawiony w tym miejscu, gdyż na tym odcinku jest
zapadnięcie  i  mulda.  Faktycznie  z  jednej  i  drugiej  strony  nie  ma  znaku  odwołującego.
Przyjrzy się temu oznakowaniu w terenie.

Radny Szymon Andruszkiewicz przypomniał, że na pierwszej sesji Rady zwracał się
z  prośbą,  by  przy  moście  na  Kanale  Elbląskim  w  Miłomłynie  zlikwidować  zapadliska.
W tym miejscu jest tym bardziej niebezpiecznie, gdyż położenie asfaltu sugeruje, że oś jezdni
jest przesunięta bardziej w lewą stronę. W związku z tym prosi, by zlikwidować te zapadliska
z jednej i z drugiej strony lub wyznaczyć w tym miejscu linią oś jezdni. Z góry podziękował
za załatwienie tej sprawy.
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Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  wystąpi
z  wnioskiem do komisji  bezpieczeństwa ruchu drogowego przy Staroście,  by przyjechała
i sprawdziła. To słuszna uwaga.

Następnie  Burmistrz  poinformował,  że  w  miniony  poniedziałek  podpisał  umowę
z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim na dofinansowanie remontu ulic Sportowej i  Zielonej
w Miłomłynie z funduszu dróg samorządowych na kwotę 685.324,80 zł. 

Ponadto Burmistrz poinformował, że powiat ostródzki pozyskał pieniądze na remont
10 dróg powiatowych na kwotę ponad 17 mln zł,  w tym i remont drogi  w miejscowości
Liksajny. Podpisał porozumienie z powiatem ostródzkim na dofinansowanie remontu tej drogi
na  kwotę  300.000  zł.  Stwierdził,  że  powoli  fundusz  dróg  samorządowych  zaczyna  się
sprawdzać. Gmina otrzyma pieniądze na remont dróg prawdopodobnie jeszcze w tym roku po
przeprowadzeniu procedur przetargowych. Termin wykonania inwestycji drogowych będzie
do czerwca przyszłego roku.  

Do dnia 28 sierpnia  br.  złożył  dwa wnioski  na dofinansowanie remontu  kilometra
drogi do Rogowa i do Wielimowa. W międzyczasie jest wykonywana pełna dokumentacja na
całą długość dróg. Nie można było złożyć wniosków o dofinansowanie całości zadań z tego
względu,  że  niezbędne  byłyby  decyzje  środowiskowe.  To  trwa  dość  długo  i  urząd  nie
zdążyłby. Inwestycja zostanie zrealizowana w dwóch etapach.

Radna  Małgorzata  Düformantel  poinformowała,  że  około  dwa  miesiące  temu
przekazała  panu radcy tut.  urzędu dokumentację  odnośnie  braku w wielu  miejscach przy
trasie  S7  ekranów  w  celu  napisania  skargi.  Mieszkańcy,  którzy  walczyli  o  te  ekrany
i udostępnili jej tą dokumentację, pytają, co w tej sprawie zrobiła. Zapytała pana radcę, na
jakim etapie jest ta sprawa, bo nie wie, co ma im odpowiedzieć. 

Radca prawny, Pan Zbigniew Drzystek poinformował, że nie chodzi tu o skargę tylko
wniosek do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o podjęcie działań kontrolnych
w tej sprawie. Jest on na etapie przygotowywania tego wniosku. 

Przewodniczący Rady zapytał, do kiedy będzie opracowany ten wniosek. 

Radca prawny poinformował, że do końca września br. 

Radna Małgorzata Düformantel przypomniała, że na osiedlu, gdzie mieszka była seria
włamań. Informowała mieszkańców, że Burmistrz zlecił wycenę zamontowania kamer na tym
osiedlu. Mieszkańcy pytają ją, czy wiadomo coś w tej sprawie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że wystąpił do firmy,
która zakładała  monitoring  w Miłomłynie,  by podała  koszty montażu tych dwóch kamer,
ale jeszcze nie zna szczegółów. 

Radna Małgorzata Düformantel podziękowała w imieniu swoim i pozostałych radnych
radnym,  którzy  organizują  różnego  rodzaju  spotkania,  imprezy  w  swoich  małych
społecznościach.  Szczególne  podziękowania  skierowała  do  radnej  Joanny  Karabinowskiej
i Małgorzaty Zaborowskiej za organizację ostatnich dożynek. Szkoda tylko, że tak nie wielu
z radnych bierze w nich udział. 
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Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  zaprosił  radnych,  sołtysów  oraz
widzów na  II  inscenizację  rozpoczęcia  budowy Kanału  Elbląskiego  w Miłomłynie,  która
odbędzie  się  w najbliższą  sobotę  o  godz.  15.00  na  rynku Miłomłyna.  Ponadto  Burmistrz
zaprosił  na  zawody  na  „Najsprytniejszego  strażaka”,  które  odbędą  się  również  w  sobotę
o godz. 13.00 na boisku Orlik w Miłomłynie.

Radna  Joanna  Karabinowska zwróciła  się  z  prośbą  do  Burmistrza,  by  przy  okazji
występowania do komisji przy starostwie zgłosiła potrzebę zlikwidowania dużego zapadliska
na  drodze  do  Liwy  (po  lewej  stronie)  od  strony  Miłomłyna  przed  mostem  na  Kanale
Elbląskim.  

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  ten  most
planowany jest do kapitalnego remontu. Jest już wykonana dokumentacja na realizację tego
zadania. Urząd wystąpi z wnioskiem o likwidację tego „zapadliska”.

Radna  Alina  Król  zapytała,  czy  jest  możliwość  ograniczenia  prędkości  na
ul. Pasłęckiej w Miłomłynie na odcinku od skrętu w ul. Rynkową do skrętu w ul. Tartaczną.
Na odcinku tym znajduje się szkoła oraz wyjazd z ul. Okrężnej w kierunku centrum miasta.
Wyjazd z tej ulicy jest niebezpieczny z uwagi na to, że samochody wyjeżdżają z za zakrętu
z  dużą  prędkością.  Ponadto  samochody  zaparkowane  na  wyznaczonym  parkingu  na
ul.  Pasłęckiej  zasłaniają  wyjeżdżającym  kierowcom  z  ul.  Okrężnej  widoczność.  Zgłosiła
wniosek o ograniczenie  prędkości na tym odcinku do 30 km/h. Ponadto zgłosiła potrzebę
postawienia lustra na jednokierunkowej ul. Rynkowej przy wąskim zjeździe na ul. Kwiatową
znajdującym się pomiędzy dwoma budynkami z uwagi na bardzo słabą widoczność. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  przedstawił  sprawy
poruszane/zgłoszone na dyżurze radnych: 

 na przyszłą  komisję zostaną przedłożone zbiorcze ankiety odnośnie funkcjonowania
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  i  Niepublicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej
w Miłomłynie. 

 Radni zgłosili kwestię studni w Liwie. 

Radna Joanna Karabinowska poinformowała, że zgłosiło się do niej kilkoro  
mieszkańców ul. Zielonej w Liwie: P. Krajza, P. Gut z pytaniem, czy jest możliwość 
podłączenia się do wodociągu gminnego.  

 Radny Andrzej Krzykowski zgłosił sprawę kanalizacji w Rogowie, która była robiona
i nie funkcjonuje. Czy sprawa jest znana spółce PGK i urzędowi.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że zna sprawę  
studni w Liwie. Razem z Panią Sołtys pojedzie i zobaczy, co należałoby zrobić i ile to 
by kosztowało.  Sprawa kanalizacji w Rogowie również jest mu znana. Trwa to ok.  
dwóch lat. Niedługo powinno być to zrobione. 

 Zgłoszono  potrzebę  odkrzaczenia  chodnika  –  ścieżki  rowerowej  znajdującej  się
wzdłuż  Kanału  Elbląskiego w Miłomłynie.  Zbliża  się  czas,  kiedy można dokonać
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wycinki  tych  zakrzaczeń,  by  ścieżka  była  dostępna  dla  osób  korzystających
w następnym sezonie. 

 Zgłoszono uwagi dotyczące promocji gminy. Zwrócono uwagę, że dużo ciekawych
wydarzeń  odbywa  się  na  terenie  gminy,  a  mieszkańcy  są  niedostatecznie  o  tym
informowani. Informacja o II inscenizacji budowy Kanału Elbląskiego, która odbędzie
się  w  najbliższą  sobotę  została  podana  do  wiadomości  mieszkańców  dopiero  od
ubiegłego tygodnia. W tym dniu ma odbyć się również druga impreza. Lepiej, żeby te
imprezy były organizowane w odstępie czasu, by mieszkańcy mogli z każdej z nich
skorzystać.  Uważa,  że  należy  opracować  system  informacji.  Jest  opracowany
kalendarz,  ale  nie  jest  on  podany do  wiadomości  mieszkańców.  Prosił,  by  referat
promocji tut. urzędu przygotował taki kalendarz na początku sezonu.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław Siwkowski  poinformował,  że  za  organizację
II inscenizacji  jest  odpowiedzialny dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury.  Impreza
nie mogła być zorganizowana w miesiącu lipcu z  uwagi  na wyjazd dyrektora MGOK ze
Stowarzyszeniem  „Mozaika”  do  Niemiec.  W  przyszłym  roku  impreza  ta  będzie
zorganizowana w miesiącu lipcu. 

Przy okazji Burmistrz poinformował, że do 20 września br. przyjmowane są oferty na
stanowisko  drugiego  pracownika  do  promocji  gospodarczej  miasta   i  gminy.  Na  tematy
kulturalne można będzie rozmawiać na komisji oświaty. 

Radny Marek Grzęda przypomniał o planie remontu i modernizacji dróg na terenie
gminy,  który jest  częściowo opracowany,  a  trzeba przyjąć go stosowną uchwałą.  Zapytał,
kiedy będzie to możliwe.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak również zapytał, kiedy radni otrzymają plan
remontu i modernizacji dróg. 

Burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że plan remontu dróg jest opracowany, tylko
trzeba go spiąć w jeden dokument, wydrukować i przedłożyć radnym. Radni otrzymają go do
końca września br. Plan zostanie omówiony na posiedzeniu komisji i uchwalony na sesji Rady
w miesiącu październiku br.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że wizyta
przedstawiciel Spółki Wody Polskie została przełożona na sesję w październiku ze względu
na zwołanie tej sesji w trybie nadzwyczajnym. Ponadto poinformował, że radni na dyżurze
pytali o budżet obywatelski. Można zauważyć, że sołectwa z terenu gminy dobrze wydatkują
środki w ramach funduszu sołeckiego na realizację niezbędnych przedsięwzięć. Mieszkańcy
Miłomłyna nie są tak aktywni społecznie, jest inny sposób wydatkowania środków. Zgłoszono
pomysł, aby ogłosić konkurs w ramach budżetu obywatelskiego, w ramach którego każdy
mieszkaniec  gminy  mógłby  zgłaszać  swoje  propozycje,  które  byłyby  później  oceniane
i przyjmowane do realizacji. Zapytał, czy było to rozważane i czy jest taka możliwość. 

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  na  wsiach  na
terenie gminy działa fundusz sołecki. Budżet gminy jest tak „napięty” w tej chwili, że nie wie,
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czy znajdą się środki na ten cel. Zaproponował,  by porozmawiać o tym na posiedzeniach
komisji i rozważyć sprawę.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  zaproponował  zorganizowanie
w przyszłym tygodniu spotkania Komisji  Statutowej  w sprawie prac nad statutem gminy.
Zwrócił się z prośbą do radnych, którzy zostali powołani w skład tej komisji, by pozostali po
sesji w celu ustalenia terminu spotkania. 

Następnie Przewodniczący Rady zaprosił radnych i mieszkańców gminy na kolejne
spotkanie radnych, które odbędzie się w drugi wtorek miesiąca października  o godz. 16.30.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

Adn. pkt 9. Zakończenie obrad sesji.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  XII  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej
Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała: Przewodniczący Rady Miejskiej
K. Staszyńska Tomasz Kasprzak
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